

## Skötsel­anvisning

**Produkter av trä:** Trä är ett levande material med stora variationer i färg och ådring vilket gör varje möbel unik. Hur tålig ytan är beror på vilken ytbehandling den har fått och träslagetets hårdhet. Många ytor kan skadas av kraftiga eller repande rengöringsmedel så som skurpulver, skurnylon, stålull eller dylikt.

**Oljade ytor:** Oljade ytor har en ytbehandling bestående av en torkande olja. I begränsad omfattning tål ytan värme, vatten, alkohol och andra vätskor. Genom att underhålla en oljad yta och stryka på ett lager möbelolja eller dylikt då och då förstärks ådringen samtidigt som träet skyddas. Gnid in olja i träfiberriktningen. Innan ytan torkar (inom 15 min) kan man slipa med fint slippapper och torka med torr trasa. Helt torr är inte ytan förrän efter ett par dagar.

Du bör dammtorka den oljade ytan ofta och vid behov tvätta med mild såplösning på en trasa. Var noga med att torka torrt efteråt. Fläckar av kaffe, te, rödvin etc. måste torkas bort direkt för att inte tränga in träet.

**Använd:** Möbelolja, lacknafta och rengöringsduk. Diskmedellösning (1 tsk handdiskmedel utan ammoniak + 1 l ljummet vatten). Slippapper (240 eller 320).

**Lackerade och målade ytor:** Klarlackerad trä är behandlat med en genomsynlig lack. Ytan är tålig och kräver inte mer än en dammtorkning och rengöring med mild såplösning. Lack med färgpigment och målarfärger har en pigmentering som ger en täckande ej genomsynlig yta. Vita lacker kan vara speciellt känsliga för färgämnen i livsmedel, läskedrycker, rödvin och kaffe. Fläckar ska naturligtvis tas bort så fort som möjligt.

**Använd:** Möbelsvårdsmedel utan slipmedel, ammoniak eller silikon. Diskmedelslösning (1 tsk handdiskmedel utan ammoniak + 1 l ljummet vatten). Rengöringsduk, dammduk.

**Produkter av metall:** Både aluminium och krom är avvisande mot smuts och vätskor men var uppmärksam på att även vatten kan orsaka fläckar och rost på aluminium och krom.

**Allmänna råd för metall:** Torka bara av ytan med en mjuk trasa som är fuktad i såpvatten. För hårt smutsad eller fläckad metall, krom eller stål, använd en trasa fuktad i ren alkohol. Använd aldrig lösningsmedel på lackerad eller ytbehandlad metall.

**Mässing och koppar:** Mässing och koppar är levande och vackra material och kommer oxidera och åldras med tiden. Antingen så låter man hyllans rundstavar åldras med värdighet och låter dem bli mörka och flammiga eller så putsar man ytan med hjälp av putsduk och putsmedel. Rådgör med fackhandel vilket putsmedel som är bäst lämpat för koppar och mässing. Tänk på att vid användning av för mycket putsmedel kan rören bli för blanka och mässingen kan då tappa sin gula färg och koppar sin rosa färg. Undvik dessutom borstar och stålull, då detta kan ge repor. Vid vanlig tvätt, torka av med lite diskmedel.

Vid övriga frågor kontakta Essem Design AB.  
Se kontaktinformation nedan.